SEMINFRA - SECRETARIA

MUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA
Belterra$

Prefeitura Municipal
PORTARIA NO 1í DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025,

Designa servidor para exercer a função de
Íiscal durante a execução do contrato no
00212025 SEMINFRA, referente à Dispensa
no 003/2025 - Lei í4.í33, aÉigo 75, inciso tt.

A Secretaria de lnfraestrutura, através de seu secretário Relison Silva do Nascimento, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 06, inciso lll da Lei 66/2001, que dispôe
sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais de Belterra.

Considerando que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo 1 í 7 da Lei no 14.133t21 ,

acompanhar e fiscalizar a êxecução dos contratos celebrados através de um representante da
Administraçâo Pública.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS, matrícula; 361, para exercer a

função de fiscal durante a exêcuÉo do contrato no 002 com vigência de 20 de fevereiro de 2O25

até 20 de fevereiro de 2026., advindo da Dispensa n' 003/2025 - Lei 14.í33, artigo 75, inciso ll,

de objeto: CoNTRATACÃO DE EMPRESA PARA AQUTSTCÃO DE REFEIGÀO TtpO MARMTTEX

PÁR.A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESÍRUTURA

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos

observados e submêter aos seus superiores, êm tempo hábil, as decisões e as providências que

ultrapassem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados e/ou mateÍiais durante o seu

período pela Contratada, periodicidade adequada ao objêto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecias;

lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços

prêstados e/ou aos materiais fomecidos, antes do encaminhamento ao financeiro para o pagamento.

Art, 3o . Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5" - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Publicada na Secretaria Municipal de lnfraestrutura ao vigésimo dia do mês de fevereiro do

ano de dois mil e vinte e cinco.

STRUTURA
DECR

seminfra íôbe lterra. pa. gov. br
ESTRADA 04, SÀ.I CENTRO, BELTERRA-PA, CEP: 68.143-000

SECRETÁRO

SEMINFRA - SECRETARIA

MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

Belterra
Prefeitura Municipa!

Processo noi OO3|2O25 - Dispensa na Lei 14.'133, artigo 75, inciso ll.

Contrato: 00212025, com vagência de 20 de fevereiro de2025 até 20 de fevereiro de2026.

Contratada: L S RIBEIRO LTDA, nomê fantasia: BISTRO GELATTO, CNPJ:

'16.í86.909/000'l {7
Poúaria no: 01112O25.

obieto: coxrnareçÃo DE EMPRESA PARA AQUISTçÃO DE REFE|ÇÃO T|PO MARMTTEX

pARA ATENDER Às NECESSIDADES DA SEcRETARIA MUNrcrpAL DE

INFRAESTRUTURA.

TERMo oE AcErrE DE FlscALrzAçÃo Do coNTRATo

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este processo

e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem

necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e

disposições legais que regulam a matéria.

FISCAL TITUIáR

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

SERVIDOR RESPOilSÁVEL: JOSE PEREIRA DOS SANTOS.

ÍtrtAtRícuut got.

CARGO/FUNçÃO: ReerurE ADMIN TSTRATIVO.

SETOR DE LOTAçÃO: SEMINFRA

Belterra/Pa, 20 de FEVEREIRO de 2025.

J"/
S IRA DOS SANTOS
Agente administrativo

Matrícula: 36í

semin fraía)belterra. pa. gov. br
ESTRADA 04, SÀl CENTRO, BELTERRA-PA, CEP: óE.143-000

t